1

证券代码：301191 证券简称：菲菱科思 公告编号：2026-002

深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司

关于与专业投资机构共同投资的进展公告

一、对外投资事项概述

深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 12月 5

日召开第四届董事会独立董事专门会议第五次会议和第四届董事会第六次会议，分

别审议通过了《关于与专业投资机构拟共同对外投资暨关联交易的议案》。为了进

一步深化公司产业协同的战略性布局，提升公司深耕在数据通信网络设备行业与智

算网络互联领域产业链的协同升级价值，公司与专业投资机构共同投资设立共青城

羲和菲菱楠芯创业投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“基金”、“合伙企业”或

“共青城羲和菲菱楠芯”)，本合伙企业专项投资深圳市楠菲微电子股份有限公司

（以下简称“楠菲微”），楠菲微为数通、智算网络场景的高速网络通信互联芯片

相关企业。

公司作为有限合伙人与普通合伙人深圳羲和投资管理有限公司（以下简称“羲

和投资”或“基金管理人”）以及包括公司关联方闫凤露先生、李玉女士、陈博宇

先生在内的其他有限合伙人共同签订《共青城羲和菲菱楠芯创业投资合伙企业（有

限合伙）之合伙协议》，共同投资设立共青城羲和菲菱楠芯，用于专项投资楠菲微

部分股份。该合伙企业认缴出资总额人民币 4,080万元，公司作为有限合伙人以自

有资金认缴出资额人民币 2,000万元，占合伙企业认缴出资总额的 49.0196%；公司

的关联方闫凤露先生、李玉女士、陈博宇先生以自有资金认缴出资额合计人民币

530万元，占合伙企业认缴出资总额的 12.9902%，其余出资额由基金管理人羲和投

资向其他投资人募集。具体内容详见公司于 2025 年 12 月 8 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于与专业投资机构拟共同对外投资暨关联

交易的公告》（公告编号：2025-080）。

为满足合伙企业后续投资运作及业务发展需求，共青城羲和菲菱楠芯全体合伙

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

人一致同意决定，增加部分有限合伙人及认缴出资额等事宜，并签署了《共青城羲

和菲菱楠芯创业投资合伙企业（有限合伙）之合伙协议》。该次新增合伙人后，合

伙企业认缴出资总额由人民币 4,080万元相应增加至人民币 13,025万元。公司以自

有资金认缴出资额人民币 2,000 万元未发生变化，出资比例由 49.0196%调整为

15.3551%；公司的关联方闫凤露先生、李玉女士、陈博宇先生以自有资金认缴出资

额合计人民币 530万元未发生变化，出资比例由 12.9902%调整为 4.0691%。

共青城羲和菲菱楠芯已经完成了工商注册登记备案等手续，取得了共青城市行

政审批局颁发的营业执照，并已完成资金募集，全体合伙人均以货币方式实缴出资，

实缴出资总额人民币 13,025万元。共青城羲和菲菱楠芯已在中国证券投资基金业协

会完成私募投资基金备案，与楠菲微及相关方签署协议，对楠菲微进行增资人民币

11,900万元，已完成增资款的支付工作。具体内容详见公司于 2025年 12月 9日、

2025年 12月 12日、2025年 12月 25日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

刊登的《关于参与投资设立合伙企业的进展暨完成工商注册登记的公告》（公告编

号：2025-081）、《关于参与投资设立合伙企业的进展公告》（公告编号：2025-

083）、《关于与专业投资机构共同投资的进展公告》（公告编号：2025-084）。

二、关于对外投资的进展情况

近日，公司收到基金管理人羲和投资的通知，楠菲微已完成本次增资事宜相关

的工商变更登记及备案手续。

本次变更完成后，共青城羲和菲菱楠芯出资金额人民币 11,900万元，占楠菲微

注册资本的 1.8195%。

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

在合伙企业后续运营中，受宏观经济、行业周期、投资标的经营管理等多种因

素影响，该投资事项可能存在不能实现预期效益的风险。公司将密切关注合伙企业

后续经营管理状况，督促其加强投资管理及风险控制，切实降低投资风险，维护公

司及全体股东的利益。

四、其他事项

公司将持续关注上述投资事项的后续进展情况，严格按照相关法律法规、中国

证券监督管理委员会和深圳证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

3

五、备查文件

《登记通知书》

特此公告

深圳市菲菱科思通信技术股份有限公司

董事会

二〇二六年一月五日

	证券代码：300073_________证券简称：当升科技________公告编
	北京当升材料科技股份有限公司
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	关于召开2022年第一次临时股东大会通知的公告
	一、会议召开情况
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12
	一、对外投资事项概述
	二、关于对外投资的进展情况
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3